PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    23   августа    2007 года  №   563
                  г.Рубцовск

	Об утверждении «Порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений».

       В соответствии с пунктом 9.1части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, статьей 31 Устава муниципального образования  городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края,  Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:

1.Утвердить «Порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений» (приложение).

2.Считать утратившим силу постановление Рубцовского городского Совета депутатов от 04.09.2003 № 521 «О порядке проведения перепланировки и переоборудования жилых и нежилых помещений в жилых домах».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике, собственности, арендной плате, ЖКХ, природопользованию и земельным отношениям (Пантелеев Н.С.).
Глава города                                                    А.А. Дерфлер
 ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                    к решению Рубцовского

                                                                                    городского Совета депутатов

                                                                                     от 23.08.2007 г. № 563
ПОРЯДОК
получения документа, подтверждающего принятие решения о
согласовании или об отказе в согласовании переустройства и
(или) перепланировки жилых помещений

1.Порядок получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений (далее Порядок) разработан на основании пункта 9.1 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г № 188-ФЗ.

2.Согласование переустройства и перепланировки жилых помещений или отказ в согласовании осуществляет администрация города Рубцовска.

3.Порядок регламентирует действия заявителей и администрации города Рубцовска, связанные с принятием решений о согласовании переустройства и перепланировки жилых помещений.

4. Порядок не распространяется на:

1) переустройство и перепланировку жилых помещений для использования их под нежилые цели, а также нежилых помещений для использования их в качестве жилых помещений, проводимых в случае необходимости при переводе помещений из одной категории в другую, осуществляемом администрацией города Рубцовска в порядке, установленном статьями 22-24 Жилищного кодекса Российской Федерации;

2) реконструкцию жилых домов с полным прекращением эксплуатации, осуществляемую в соответствии с градостроительным законодательством с возведением надстроек, пристроек и встроек, устройством остекленных террас и такими изменениями фасадов, которые влекут за собой изменение объемно-планировочных характеристик и технико-экономических показателей в целом по зданию.

5.Переустройство и (или) перепланировка жилых помещений осуществляются с целью повышения уровня благоустройства и комфортности проживания в этих помещениях в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений, установленными статьями 25-28 Жилищного кодекса Российской Федерации.

6.Заявления по форме, установленной Правительством Российской Федерации, подается заявителями в администрацию города Рубцовска на имя главы города.

7.Подготовку документов, связанных с принятием решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилых помещений осуществляет уполномоченный орган администрации города в области градостроительства с привлечением в установленном порядке, при необходимости, специализированной организации.

8.Проект переустройства и (или) перепланировки пригодного для проживания жилого помещения, учитывающий результаты технического обследования и степень износа конструкций, содержащий порядок проведения строительных работ, до подачи в администрацию города заявления предварительно согласовывается заявителем с уполномоченным органом администрации города в области градостроительства. Согласование оформляется в виде заключения о проекте.

9.Решение о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения принимается постановлением администрации города Рубцовска, которое является основанием проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

10.Постановление администрации города Рубцовска о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения выдается заявителю уполномоченным органом администрации города в области градостроительства под роспись в книге выдачи документов, либо направляется заявителю администрацией города с почтовым уведомлением в установленный законом срок.

11. Настоящий Порядок вступает в силу после его опубликования  в газете «Местное время».

 Глава города                                                           А.А. Дерфлер